
Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.185.731,14                 130.429,12               130.429,12                      130.429,12                 -                              15/02/2022 19/01/2022 10/02/2022
Fevereiro 1.148.941,09                 126.382,68               126.382,68                      126.382,68                 -                              15/03/2022 18/02/202 10/03/2022
Março 1.152.782,89                 126.805,28               126.805,28                      126.805,28                 -                              15/04/2022 18/03/2022 11/04/2022
Abril 1.219.816,14                 170.773,46               170.773,46                      170.773,46                 -                              15/05/2022 19/04/2022 10/05/2022
Maio 1.156.683,99                 161.521,82               161.521,82                      161.521,82                 -                              15/06/2022 19/05/2022 10/06/2022
Junho 1.146.263,36                 160.476,10               160.476,10                      160.476,10                 -                              15/07/2022 17/06/2022 08/07/2022
Julho 1.293.115,84                 181.035,10               181.035,10                      181.035,10                 -                              15/08/2022 19/07/2022 -20/07/2022- 29/07/2022
Agosto 1.202.550,56                 168.147,97               168.147,97                      168.147,97                 -                              15/09/2022 19/08/2022 -31/08/2022
Setembro 1.214.514,10                 169.822,34               169.822,34                      169.822,34                 -                              15/10/2022 19/09/2022 - 29/09/2022
Outubro 1.269.751,71                 175.742,34               175.742,34                      175.742,34                 -                              15/11/2022 01/11/2022
Novembro 1.249.830,90                 172.953,42               172.953,42                      172.953,42                 -                              15/12/2022 21/11/2022 - 01/12/2022
Dezembro 1.578.548,44                 220.539,64               220.539,64                      220.539,64                 -                              15/01/2023 19/12/2022 -28/12/2022
13° Salário 1.196.358,59                 167.490,33               167.490,33                      167.490,33                 -                              15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 16.014.888,75R$          2.132.119,60R$       2.132.119,60R$              2.132.119,60R$         -R$                         

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

 FUNDO FINANCEIRO

DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
CONSOLIDADO SERVIDOR

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.185.731,14                          177.859,52                             177.859,52                                 -                                    177.859,52                  -                            15/02/2022 19/01/2022 10/02/2022
Fevereiro 1.148.941,09                          172.341,00                             172.341,00                                 -                                    172.341,00                  -                            15/03/2022 18/02/202 10/03/2022
Março 1.152.782,89                          172.917,27                             172.917,27                                 -                                    172.917,27                  -                            15/04/2022 18/03/2022 11/04/2022
Abril 1.219.816,14                          219.437,16                             219.437,16                                 -                                    219.437,16                  -                            15/05/2022 19/04/2022 10/05/2022
Maio 1.156.683,99                          208.073,36                             208.073,36                                 -                                    208.073,36                  -                            15/06/2022 19/05/2022 10/06/2022
Junho 1.146.263,36                          206.197,64                             206.197,64                                 -                                    206.197,64                  -                            15/07/2022 17/06/2022 08/07/2022
Julho 1.294.412,51                          232.630,99                             232.630,99                                 -                                    232.630,99                  -                            15/08/2022 19/07/2022 -20/07/2022- 29/07/2022
Agosto 1.202.550,56                          216.329,24                             216.329,24                                 -                                    216.329,24                  -                            15/09/2022 19/08/2022 -31/08/2022
Setembro 1.214.514,10                          218.478,47                             218.478,47                                 -                                    218.478,47                  -                            15/10/2022 19/09/2022 - 29/09/2022
Outubro 1.269.751,71                          228.391,03                             228.391,03                                 -                                    228.391,03                  -                            15/11/2022 01/11/2022
Novembro 1.249.830,90                          224.826,64                             224.826,64                                 -                                    224.826,64                  -                            15/12/2022 21/11/2022 - 01/12/2022
Dezembro 1.578.548,44                          283.995,14                             283.995,14                                 -                                    283.995,14                  -                            15/01/2023 19/12/2022 -28/12/2022
13° Salário 1.196.358,59                          215.210,49                             215.210,49                                 -                                    215.210,49                  -                            15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 16.016.185,42R$                   2.776.687,95R$                     2.776.687,95R$                         -R$                               2.776.687,95R$          -R$                       

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                          -R$                         -R$                             -R$                     -R$                 -R$               

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS; Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha 

dos servidores (ativos  Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários 

pagos diretamente pelo Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefíci         

NÃO SE APLICA

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
ANEXO II–C

BASE DE CÁLCULO

CONSOLIDADA PATRONAL

                               CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II–B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.053.088,65                225.835,85                    225.835,74                     225.835,74                -                   15/02/2022 10/02/2022
Fevereiro 1.993.577,23                219.291,13                    219.412,13                     219.412,13                -                   15/03/2022 10/03/2022
Março 1.998.499,25                219.832,62                    219.838,89                     219.838,89                -                   15/04/2022 11/04/2022
Abril 2.014.160,23                281.979,97                    281.979,97                     281.979,97                -                   15/05/2022 10/05/2022
Maio 2.008.628,28                281.205,49                    281.212,72                     281.212,72                -                   15/06/2022 10/06/2022
Junho 1.998.467,54                279.783,01                    279.783,01                     279.783,01                -                   15/07/2022 08/07/2022
Julho 2.182.446,35                305.539,80                    305.539,80                     305.539,80                -                   15/08/2022 29/07/2022
Agosto 2.065.907,11                289.224,30                    289.224,30                     289.224,30                -                   15/09/2022 31/08/2022
Setembro 2.104.704,31                294.654,65                    294.654,65                     294.654,65                -                   15/10/2022 29/09/2022
Outubro 2.253.410,27                315.473,39                    315.473,39                     315.473,39                -                   15/11/2022 01/11/2022
Novembro 2.248.702,75                314.814,33                    314.814,33                     314.814,33                -                   15/12/2022 01/12/2022
Dezembro 2.997.911,55                419.703,60                    419.703,60                     419.703,60                -                   15/01/2023 28/12/2022
13° Salário 2.095.797,18                293.410,70                    293.410,70                     293.410,70                -                   15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 28.015.300,70R$         3.740.748,84R$            3.740.883,23R$             3.740.883,23R$         -R$              

DATA DO REPASSE (6)

CONSOLIDADO SERVIDOR

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.053.088,65                 612.186,89                   307.963,91                       -                           307.963,91                    -                    15/02/2022 10/02/2022
Fevereiro 1.993.577,23                 299.037,29                   299.202,29                       -                           299.202,29                    -                    15/03/2022 10/03/2022
Março 1.998.499,25                 299.810,80                   299.784,07                       -                           299.784,07                    -                    15/04/2022 11/04/2022
Abril 2.014.160,23                 362.479,69                   362.479,69                       -                           362.479,69                    -                    15/05/2022 10/05/2022
Maio 2.008.628,28                 361.493,24                   361.493,24                       -                           361.493,24                    -                    15/06/2022 10/06/2022
Junho 1.998.467,54                 359.655,47                   359.655,47                       -                           360.187,32                    -                    15/07/2022 08/07/2022
Julho 2.182.446,35                 392.771,28                   392.771,28                       -                           392.771,28                    -                    15/08/2022 29/07/2022
Agosto 2.065.907,11                 371.794,20                   371.863,50                       -                           371.863,50                    -                    15/09/2022 31/08/2022
Setembro 2.104.704,31                 378.805,25                   378.847,59                       -                           378.847,59                    -                    15/10/2022 29/09/2022
Outubro 2.253.410,27                 405.320,43                   405.613,66                       -                           405.613,66                    -                    15/11/2022 01/11/2022
Novembro 2.248.702,75                 405.059,52                   404.766,29                       -                           404.766,29                    -                    15/12/2022 01/12/2022
Dezembro 2.997.911,55                 540.083,03                   539.624,89                       -                           539.624,89                    -                    15/01/2023 28/12/2022
13° Salário 2.124.012,30                 376.786,15                   377.244,29                       -                           367.386,99                    -                    15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 28.043.515,82R$          5.165.283,24R$           4.861.310,17R$               -R$                      4.851.984,72R$             -R$                

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                        -R$                        -R$                           -R$                    -R$                         -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO II–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

BASE DE CÁLCULO

CONSOLIDADA PATRONAL
RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II–B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS (RGPS)

                               CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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